АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________ №___________________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области от 06 апреля 2015
года № 1036 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей

муниципальных учреждений городского округа город Выкса
Нижегородской области, и лицами, замещающими данные должности»

Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 17 февраля
2025 года № Прдр-20220054-109-25/-20220054 «На постановление
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 06
апреля 2015 года № 1036», в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 207 «Об утверждении Правил
проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей федеральных
государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»,
администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений городского округа город Выкса
Нижегородской области, и лицами, замещающими данные должности,
утвержденное постановлением администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 06 апреля 2015 года № 1036, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «руководителей муниципальных учреждений
Нижегородской области» заменить словами «руководителей муниципальных
учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области»;

2) в пункте 2 слова «или лица, которому такие полномочия
предоставлены учредителем» исключить;

3) в пункте 3 слова «или лица, которому такие полномочия
предоставлены учредителем,» исключить;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Учредитель муниципального учреждения обеспечивает:
а) уведомление в письменной форме руководителя муниципального

учреждения о начале в отношении него проверки – в течение двух рабочих дней
со дня принятия решения о начале проверки;

б) информирование руководителя муниципального учреждения в случае
его обращения о том, какие представленные им сведения, указанные в пункте 1
настоящего Положения, подлежат проверке, – в течение семи рабочих дней со
дня обращения, а при наличии уважительной причины – в срок, согласованный
с указанным лицом.»;

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. По окончании проверки учредитель муниципального учреждения

обязан ознакомить лицо, замещающее должность руководителя муниципального
учреждения, с результатами проверки.»;

6) в абзаце 1 пункта 11 слова «или лицо, которому такие полномочия
предоставлены учредителем,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков